



**Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji
w Białymstoku**

im. Mariana Zyndrama-Kościółkowskiego

**15-471 Białystok ul. Fabryczna 27
Tel. : (47) 710 41 00 fax: (47) 710 41 01
NIP 542-25-13-061 REGON 050637922**



Białystok, 9 października 2020 r.

DZP.2344.40.2020

Wszyscy Wykonawcy

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na wykonanie modernizacji pomieszczeń po Ośrodku Nefrologii ze Stacji Dializ w celu zmiany lokalizacji Oddziału Chirurgii Urazowo-Ortopedycznej wraz z dostawą wyposażenia medycznego i technicznego

Zamawiający, SP ZOZ MSWiA w Białymstoku im. Mariana Zyndrama-Kościółkowskiego, uprzejmie informuje, iż do prowadzonego zapytania ofertowego wpłynęły następujące pytania o wyjaśnienie treści SIWZ:

Zamawiający w SIWZ oraz ogłoszeniu o zamówieniu wskazuje, że niniejsze zamówienie dotyczy robót budowlanych, czego potwierdzeniem jest nie tylko nazwa zamówienia ale również kody CPV wskazane w zamówieniu. Jednocześnie jako załącznik do postępowania Zamawiający udostępnił opis sprzętu medycznego.

Ponadto zakres i rodzaj sprzętu ujętego w w/w załączniku nie jest tożsamy z wyposażeniem i urządzeniami opisanymi w przedmiarach i Zestawieniu technologii stanowiącej jeden z elementów udostępnionego projektu budowlanego. Proszę o wyjaśnienie jaki sprzęt lub wyposażenie medyczne znajduje się w zakresie niniejszego zadania.

Odpowiedź: Proszę traktować elementy wyposażenia łącznie bez powtórzeń

Czy Zamawiający wymaga w ramach prowadzonych robót dostarczenie i zainstalowanie paneli nadłóżkowych. W rysunkach technicznych gazów medycznych, instalacje gazowe zdaniem wykonawcy zakończone są panelami nadłóżkowymi. Jeśli tak, proszę o określenie ilości oraz wymogów minimalnych. Jeśli nie, prosimy o potwierdzenie, iż instalacja gazów medycznych winna być zakończona tylko gniazdami gazów medycznych.

Odpowiedź: Potwierdzamy zastosowanie paneli medycznych nadłóżkowych. Szerokość paneli powinna być wystarczająca by w najwęższej wnęce (340cm w pomieszczeniu 1.21) zmieściły się dwa panele obok siebie. Jeśli panele będą zbyt szerokie zgadzamy się na zastosowanie paneli stojących. Ilość gniazd gazów medycznych typu AGA: 1x tlen; 1x powietrze; gniazda elektryczne – 6. , gniazdo teletechniczne , system przywoływania, oświetlenie dla pacjenta i pielęgniarki

Czy Zamawiający dopuści łóżko czterosegmentowe posiadające płynną, mechaniczną, bezstopniową regulację segmentu pleców oraz uda za pomocą sprężyn gazowych?

Segment podudzia regulowany za pomocą mechanizmu zapadkowego, rastomatów. Proponowane rozwiązanie jest lepsze od wymaganego.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza

Dotyczy zacisku pneumatycznego. Mając na uwadze dostarczenie sprzętu o najwyższych parametrach prosimy o doprecyzowanie :

-czy urządzenie będzie wykorzystywane także do operacji z użyciem miejscowego znieczulenia miejscowego (procedura IVRA) ?

-czy urządzenie ma być wolnostojące czy wyposażone w mobilny wózek ?
- czy wraz z urządzeniem mają być do zamawiającego dostarczone mankiety uciskowe na rękę oraz nogę – umożliwiające zabiegi w polu bezkrwawym oraz wykonanie miejscowego znieczulenia odcinkowego ?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

Kolumna anestezyjologiczna

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający dopuści do postępowania kolumnę o gładkiej powierzchni (nie sprzyja osadzaniu się zanieczyszczeń) łatwej do dezynfekcji i utrzymania w czystości bez powłoki antibakteryjnej?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza

Kolumna anestezyjologiczna

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający dopuści do postępowania kolumnę z nośnością netto równą 180kg (rozumianą, jako waga zewnętrznej aparatury medycznej, jaką można posadzić na głowicy oraz wyposażenia kolumny)?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza

Kolumna anestezyjologiczna

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający dopuści do postępowania kolumnę z szynami nośnymi pod montaż półki lub innych akcesoriów wystających poza obrys głowicy montowanymi od frontu głowicy?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza

Kolumna anestezyjologiczna

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający dopuści kolumnę z jednym z ramion wysięgnika uchylnym, z mechanizmem windy znajdującym się w przegubie pośrednim, w której podczas podnoszenia i opuszczania aparatu głowica z gniazdami gazowymi i elektrycznymi pozostaje na stałej pozycji względem aparatu?

Prosimy zauważyć, że powyższe rozwiązanie jest bezpieczniejsze, ponieważ ramię uchylne podnosi głowice kolumny wraz z aparatem wykluczając ryzyko wypięcia się węża gazowego lub przewodu elektrycznego.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza

Kolumna anestezyjologiczna

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający dopuści kolumnę bez przystosowania do zawieszenia aparatu do znieczulania, z nośnością netto równą 150 kg (rozumianą, jako waga zewnętrznej aparatury medycznej, jaką można posadzić na głowicy oraz wyposażenia kolumny)?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza

Lampa operacyjna

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający dopuści lampę operacyjną na zasadzie równowagi, której charakterystyka jest opisana poniżej:

Sufitowa lampa operacyjna. Lampa składająca się z dwóch kopuł: - lampy głównej, - lampy pomocniczej zawieszonych razem na wspólnej osi. Maksymalne natężenie światła E_c lampy głównej: 160 000 lux. Maksymalne natężenie światła E_c lampy pomocniczej: 120 000 lux Średnica oświetlanego pola d_{10} 20 cm (mierzona przy maksymalnym natężeniu światła E_c). Temperatura barwowa światła lampy T_c 5000 K. Lampa zapewniająca wierne odwzorowanie barw: współczynnik R_a 95 oraz R_9 93. Wgłębność oświetlenia $L_1 + L_2$ (20 %) = 130 cm. Kopuły obu lamp w kształcie koła. Średnica obu czasz 62cm. Grubość obu kopuł 8 cm. Waga czaszy wraz z podwójnym przegubem 13 kg. Kopuła lampy wyposażona w podwójny przegub zapewniający łatwe manewrowanie kopułą w trzech osiach. Kopuły lamp wyposażone w umieszczone w osi symetrii kopuły, centralny uchwyt „sterylny” z wymiennymi, ergonomicznie wyprofilowanymi rękojeściami. Kopuły lamp wyposażone dodatkowo w 2 zintegrowane uchwyty obwodowe (niesterylne) rozmieszczone na obwodzie kopuły. Kopuły lamp wyposażone w panele sterowania umożliwiające a) włączanie i wyłączanie lampy, b) elektroniczną regulację natężenia światła lampy. Panel sterowania wyposażony we wskaźnik ustawionego poziomu natężenia światła. Możliwość obniżenia natężenia światła obu czasz do 40 000 lux. (bez przełączania lampy w tryb oświetlenia otoczenia do zabiegów endoskopowych). Identyczna średnica lampy głównej i pomocniczej. Kopuły obu lamp o łatwej do czyszczenia zwartej budowie

i jednorodnej konstrukcji, bez podziałów na wyodrębnione segmenty oraz bez otworów. Obie lampy wyposażone w funkcję oświetlenia otoczenia stosowaną podczas zabiegów endoskopowych (tzw. tryb „endo”) o natężeniu światła 300 lux, światło białe, włączaną dedykowanym jednofunkcyjnym przyciskiem na panelu sterowania. Liczba diod w czaszy głównej 66 sztuk oraz w satelitarnej 48 sztuk?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza

Czy Zamawiający dopuści do przetargu aparat do znieczulania: Zintegrowane, regulowane oświetlenie blatu roboczego. Podgrzewany układ oddechowy z funkcją wyłączenia grzania. Przygotowany do stosowania jednorazowych zbiorników z wapnem. Tryby wentylacji: Man/Spon, VC-CMV, PC-CMV, VC-SIMV, PC-SIMV, PSV, tryby synchronizowane także ze wspomaganie ciśnieniowym. Objętość oddechowca TV regulowana od 20 ml. Tryb Pauzy (uruchamiany w trakcie prowadzenia wentylacji) z ustawianym okresem wyłączenia respiratora i wstrzymania przepływu gazów. Zastawka APL z funkcją zwolnienia ciśnienia w układzie, przez skręcanie zastawki do minimum. Zasilanie z wbudowanego akumulatora do 150 minut w typowych warunkach. Ssak inżektorowy, zasilany powietrzem z przyłącza w aparacie. Low flow i minimal flow?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza

Czy ze względu na specyfikę oddziału Zamawiający będzie oczekiwał stołu operacyjnego z wyposażeniem ortopedycznym czyli wyposażonego w przystawkę do artroskopii barku oraz karbonowy wyciąg kończyn dolnych wraz z akcesoriami?

Odpowiedź: Zamawiający nie oczekuje ani przystawki do artroskopii barku ani karbonowego wyciągu kończyn dolnych.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie pompy z manualnym mocowaniem strzykawki? Jest to rozwiązanie umożliwiające instalację strzykawki także przy wyłączonej pompie oraz skraca czas tej czynności. Pompa rozpoznaje rozmiar strzykawki automatycznie.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie pompy, której obsługa odbywa się przy pomocy Klawiatury symbolicznej umożliwiającej intuicyjną pracę?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza

Proszę o zmianę zapisów w par. 12, pkt. 1, lit: a), d), e), f), g), h), i), j), k) wzoru umowy i wprowadzenie kar za zwłokę. Obecne orzecznictwo wyraźnie wskazuje, że kary powinny być naliczane jedynie z przyczyn zawinionych.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

Czy Zamawiający przewiduje ograniczenia czasu pracy w budynku, w którym mają być prowadzone prace?

Odpowiedź: Nie, gdyż pomieszczenia, w których mają być przeprowadzone prace są wydzieloną, odrębną częścią budynku.

Kiedy Zamawiający spodziewa się, że otrzyma dotację?

Odpowiedź: Zamawiający posiada dokument potwierdzający przyznanie dotacji.

Co w przypadku gdy Zamawiający nie otrzyma dotacji?

Odpowiedź: J.w.

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza stosowanie materiałów i urządzeń równoważnych.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza stosowanie materiałów równoważnych, szczegółowe wymagania określa pkt. 1 SIWZ.

Jaka jest szacunkowa wartość zamówienia wg. Zamawiającego?

Odpowiedź: Zgodnie z art. 86 ust. 3 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych Zamawiający podaje wartość szacunkową zamówienia bezpośrednio przed terminem otwarcia ofert.

Proszę o wskazanie pozycji z Przedmiaru budowlanego odnoszącej się do murowania ścian wewnętrznych?

Odpowiedź: Błąd w opisie projektu – ściany GK z pokryciem

M
WA

Proszę o podanie rodzaju/ koloru płytek ceramicznych.

Odpowiedź: Do wyboru przez Zamawiającego pod zawarciem umowy.

Czy Zamawiający oczekuje dołączenia do oferty zestawienia z wartością wyposażenia?

Odpowiedź: Tak

Wykonawca informuje, że w dokumentacji umieszczonej przez Zamawiającego istnieją rozbieżności, mające istotny wpływ na obliczenie oferowanej ceny. Prosimy o określenie hierarchii dokumentów przetargowych.

Odpowiedź: Dokumentacja projektowa, przedmiar, opis, opis wyposażenia

Czy Zamawiający posiada przedmiar robót sanitarnych?

Odpowiedź: Opublikowano.

Zgodnie z § 4 ust. 2 projektu umowy Zamawiający wymaga wykonania większości prac budowlanych i instalacyjnych tj. roboty budowlane zgodnie z przedmiarami, 50% robót elektrycznych, 5-% robót sanitarnych do oceny na podstawie wykonania, harmonogramu robót i umowy.

DYREKTOR
Samodzielnego Publicznego Zakładu
Opieki Zdrowotnej MSWiA w Białymstoku
im. Mariana Żyndrama-Kościałkowskiego

Alicja Skindzielewska

p.o. KIEROWNIKA
DZIAŁ ZAMÓWIEŃ MEDYCZNYCH
SP ZOZ w Białymstoku
im. Mariana Żyndrama-Kościałkowskiego

Małgorzata Kosiorek

M. Gmura